¹ As mainly in his work, *De Doctrinâ Christianâ*.

² *Enarr. in Ps. cxlvi. 6.* Ideo quid debeas facere in difficultate intelligendi, ostendit tibi, cùm consequenter dicit, *Suscipiens mansuetos Dominus.* Verbi gratiâ, *Non intelligis, parum intelligis, non consequeris: honora Scripturam Dei, honora Verbum Dei, etiam non apertum: differ pietate intelligentiam. Noli protervus esse accusare aut obscuritatem aut quasi perversitatem Scripturæ. Perversum hîc nihil est, obscurum autem aliquid est; non ut tibi negetur, sed ut exerceat accepturum. Ergo quando obscurum est, medicus illud fecit, ut pulses. Voluit ut exerceris in pulsando, voluit ut pulsanti aperiret. Pulsando exerceberis; exercitatus, latior efficieris; latior factus, capies quod donatur. . . . Noli recalcitrare adversus obscura, et dicere, Melius diceretur, si sic diceretur. Quando enim potes tu sic dicere aut judicare, quomodo dici expediat? Sic dictum est, quomodo dicit debuit. Non corrigat ager medicamenta sua; novit ea medicus modificare; ei crede, qui te curat. And elsewhere, on the end which these obscurities serve, *Si nusquam aperta esset Scriptura, non te pasceret; si nunquam occulta, non te exerceat.* And once more, *De Doct. Christ. l. ii. c. 6;* *Magnificè igitur et salubriter Spiritus Sanctus ita Scripturas sacras modificavit, ut locis apertioribus fami occurreret, obscurioribus autem fastidia detergeret. Agam, Latere te æquitas potest, esse ibi iniquitas non potest.**

believe, but, Believe and know;¹ and this is a subject to which he often returns, for, as he is forward to confess, he himself had knocked once in a temper in which it was inevitable that he should knock in vain.² Or else they are technical rules; and these almost always such as are serviceable now, and will be profitably laid up in the mind of any who may undertake the expounding of the Word of God.³ For with the deepest sense

¹ Serm. xliii. c. 3. Dicit mihi homo, Intelligam ut credam. Ego ei respondeam, Immo crede ut intelligas. And elsewhere, Credat in Christum, ut possit intelligere Christum.

² Loquor vobis aliquando deceptus; quum primò puer ad divinas Scripturas ante vellem afferre acumen discutiendi, quàm pietatem quærendi, ipse ego contra me perversis manibus claudebam januam Domini mei: . . . superbus enim audebam quærere, quod nisi humilis non potest invenire.

³ This, for instance, on the dramatic character of much in the Psalms and Prophets and elsewhere; Enarr. in Ps. xlv. 3. Mutationes personarum repentinæ et omnino ex improvise inveniuntur in sanctis Scripturarum libris, et si quis advertat, plenæ sunt paginæ divinæ. On the perversion of Scripture by the forcible rending away a passage from all its context, he notes, Con. Adim. c. 14. Istorum fraus, qui particulas quasdam de Scripturas eligunt, quibus decipiant imperitos, non connectentes quæ suprâ et infrâ scripta sunt, ex quibus voluntas et intentio scriptoris possit intelligi. Again, on the importance of the historic letter of Scripture being left to stand fast, whatever allegorical interpretation may be superinduced; Ante omnia tamen, fratres, hoc in nomine Dei admonemus . . . ut quando auditis exponi sacras Scripturas narrantes quæ gesta sunt, prius illud quod lectum est credatis sic gestum, quomodo lectum est, ne subtracto fundamento rei gestæ, quasi in aëre quæratis ædificare. Thus again, on the allegories of Scripture, Serm. xxxii. c. 6; Non enim semper in Scripturis eadem significantur rebus certis. . . . Non